
1

PRÉFÈTE DE LA
RÉGION

BOURGOGNE
FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R27-2016-067

PUBLIÉ LE  4 NOVEMBRE 2016



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
R27-2016-06-27-324 - 250002078 EHPAD FLANGEBOUCHE DP1 (3 pages) Page 4

R27-2016-06-27-325 - 250002102 EHPAD ROUGEMONT DP1 (3 pages) Page 8

R27-2016-06-27-326 - 250002128 EHPAD RESIDENCE DU PARC DP1 (3 pages) Page 12

R27-2016-06-27-327 - 250002136 EHPAD P GERARD L'ISLE SUR LE DOUBS DP1 (3

pages) Page 16

R27-2016-06-27-328 - 250002722 EHPAD KORIAN DOUBS RIVAGE DP1 (3 pages) Page 20

R27-2016-06-27-329 - 250002862 EHPAD F MICHAUD LEVIER DP1 (3 pages) Page 24

R27-2016-06-27-330 - 250002888 EHPAD J WEINMANN AVANNE DP1 (3 pages) Page 28

R27-2016-10-27-003 - Décision n° DOS/ASPU/165/2016 portant suppression de la

pharmacie à usage intérieur du groupement de coopération sanitaire (GCS) de Jouvence sis

20 rue des Alisiers à MESSIGNY-ET-VANTOUX (21 380)

 (2 pages) Page 32

R27-2016-10-27-004 - Décision n° DOS/ASPU/166/2016 portant création de la pharmacie

à usage intérieur de la société anonyme (SA) "Maison de Jouvence" sise 20 rue des Alisiers

à MESSIGNY-ET-VANTOUX (21 380)
 (2 pages) Page 35

R27-2016-10-27-005 - Décision n° DOS/ASPU/167/2016 portant création de la pharmacie

à usage intérieur de la société à responsabilité limitée (SARL) "Jouvence nutrition" sise 18

rue des Alisiers à MESSIGNY-ET-VANTOUX (21 380)

 (2 pages) Page 38

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or
R27-2016-06-15-058 - FEVRE Frédérique
12, boulevard Leclerc
21240 TALANT (1

page) Page 41

R27-2016-06-22-010 - GERMAIN Xavier
2, route de la Prée
21360 PAINBLANC (2

pages) Page 43

R27-2016-06-16-060 - GROEN Pierre-Jacques
12, rue du 8 mai 1945
21140

VIC-DE-CHASSENAY (1 page) Page 46

R27-2016-06-20-017 - GROEN Sébastien
5, rue Saint-Martin
21140

VIC-DE-CHASSENAY
 (1 page) Page 48

R27-2016-11-29-001 - GUILLAUMOT Thierry
Sansange
21230 VOUDENAY (1 page) Page 50

R27-2016-06-10-008 - SARL MAISON LOUIS BOUILLOT
Rue des Frères

Montgolfier
21700 NUITS-SAINT-GEORGES (1 page) Page 52

DRAC Bourgogne-Franche-Comté
R27-2016-07-08-100 - FOYER RURAL DE GRAND SECTEUR CLUNISOIS 1D (2

pages) Page 54

R27-2016-07-08-103 - GOUDU THEATRE 1D (2 pages) Page 57

R27-2016-07-08-109 - JAVA 1D (2 pages) Page 60

R27-2016-07-08-107 - LA COMPAGNIE RELDEC 1D (2 pages) Page 63

R27-2016-07-08-114 - LE PRE MALIN 1D (2 pages) Page 66

2



R27-2016-07-08-093 - LES ENCLUMES 1D (2 pages) Page 69

R27-2016-07-08-110 - MAIRIE D'AUXONNE 1D (2 pages) Page 72

R27-2016-07-08-113 - MUSICANCY 1D (2 pages) Page 75

R27-2016-07-08-096 - OFFICE DE TOURISME DE DIJON 1D (2 pages) Page 78

R27-2016-07-08-105 - PIMPINELLA 1D (2 pages) Page 81

R27-2016-07-08-104 - ROCK RG SAS KIKI TWISTER 1D (2 pages) Page 84

R27-2016-07-08-106 - SARL L'ESCAPADE 1D (2 pages) Page 87

R27-2016-07-08-091 - THE WILL CORPORATION 1D (2 pages) Page 90

R27-2016-07-08-097 - THEATRE DE L'ESPOIR 1D (2 pages) Page 93

R27-2016-07-08-112 - VILLE DE CHALON SUR SAONE 1D (4 pages) Page 96

R27-2016-07-08-101 - VILLE DE VENAREY LES LAUMES 1D (2 pages) Page 101

R27-2016-07-08-098 - WHY NOTE 1D (2 pages) Page 104

Maison d'arrêt de Dijon
R27-2016-10-28-001 - 2016-10-28 HABERBUSCH -decision de délégation de signature le

28 (1 page) Page 107

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-06-27-324

250002078 EHPAD FLANGEBOUCHE DP1

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-27-324 - 250002078 EHPAD FLANGEBOUCHE DP1 4



EHPAD SAINT JOSEPH  FLANGEBOUCHE - 250002078 

SOINS POUR L’ANNEE 2016 DE 

DECISION TARIFAIRE N° 140 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE  

Le Directeur Général de l’ARS Bourgogne-Franche-Comté 

 

VU 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 27/04/2016 publié au Journal Officiel du 10/05/2016 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2016 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses médico-sociales autorisées pour les établissements et 

services médico-sociaux publics et privés ; 

 

l’arrêté en date du 28/07/1983 autorisant la création d’un EHPAD dénommé EHPAD SAINT JOSEPH  

FLANGEBOUCHE (250002078) sis 8, R DE L HOPITAL, 25390, FLANGEBOUCHE et géré par l’entité 

dénommée EHPAD ST JOSEPH FLANGEBOUCHE (250000775) ; 

 

VU 

la loi n° 2015-1702 du 21/12/2015 de financement de la Sécurité Sociale pour 2016 publiée au Journal 

Officiel du 22/12/2015 ; 

 

VU 

le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Christophe LANNELONGUE en qualité de 

directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

la décision du directeur de la CNSA en date du 04/05/2016 publiée au Journal Officiel du 13/05/2016 prise 

en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de l’Action Sociale et des Familles, fixant pour 

l’année 2016 les dotations régionales prises en compte pour le calcul des tarifs des établissements et 

services médico-sociaux mentionnés à l’article L314-3-1 du CASF ; 

 

VU 

VU 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

VU la convention tripartite prenant effet le 01/01/2009 et notamment l’avenant prenant effet le 04/08/2009 ; 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

1/3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-27-324 - 250002078 EHPAD FLANGEBOUCHE DP1 5



la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 22/10/2015 par la personne 

ayant qualité pour représenter la structure dénommée EHPAD SAINT JOSEPH  FLANGEBOUCHE 

(250002078) pour l’exercice 2016 ; 

 
les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 27/05/2016, par 

l'ARS Bourgogne-Franche-Comté ; 

 
l'absence de réponse de la structure ;  

 
Considérant 

Considérant 

Considérant 

Considérant 

la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 27/06/2016. 

La dotation globale de soins pour l’exercice budgétaire 2016, s’élève à 932 138.11€ et se décompose 

comme suit :  

ARTICLE 2 

DOTATION GLOBALE 

DE SOINS EN EUROS  

780 488.93 

0.00 

0.00 

35 156.50 

116 492.68 

La fraction forfaitaire, en application de l’article R314-111 du CASF, égale au douzième de la 

dotation globale de soins et versée par l’assurance maladie s’établit à 77 678.18 € ; 

Accueil de jour 

Hébergement temporaire 

PASA 

UHR 

Hébergement permanent 

DECIDE 

 

 

 

 

ARTICLE 1
ER 

 

 

2/3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-27-324 - 250002078 EHPAD FLANGEBOUCHE DP1 6



 

EN EUROS  

En application des dispositions de l’article R314-36-III, le ou les tarifs fixés à l’article 2 de la  

de l’Agence Régionale de  Bourgogne-Franche-Comté Le 

, LE                                     

dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle  

EHPAD ST JOSEPH FLANGEBOUCHE 

6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX 

est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à  

Bourgogne-Franche-Comté 

Les recours dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal  

FAIT A                                                

) 250002078 

ARTICLE 4 

Le directeur général  

EHPAD SAINT JOSEPH  FLANGEBOUCHE 

( 

et à l’établissement 
ARTICLE 5 

ARTICLE 3 

En application des dispositions de l’article R314-36-III, le ou les tarifs fixés à l’article 2 de la  

de l’Agence Régionale de  Bourgogne-Franche-Comté Le 

, LE                                     

dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle  

EHPAD ST JOSEPH FLANGEBOUCHE 

6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX 

est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à  

Bourgogne-Franche-Comté 

Les recours dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal  

FAIT A                                                

) 250002078 

ARTICLE 4 

Le directeur général  

EHPAD SAINT JOSEPH  FLANGEBOUCHE 

( 

et à l’établissement 
ARTICLE 5 

ARTICLE 3 

est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à  

Les recours dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal  

FAIT A                                                

) 250002078 

EHPAD SAINT JOSEPH  FLANGEBOUCHE 

Le directeur général  

( 

et à l’établissement 
ARTICLE 5 

ARTICLE 3 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour 

administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa 

publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

ARTICLE 3 

La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture. 

 
ARTICLE 4 

Le directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté est chargé de 

l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « EHPAD ST JOSEPH 

FLANGEBOUCHE » (250000775) et à la structure dénommée EHPAD SAINT JOSEPH  

FLANGEBOUCHE (250002078).  

 

 

 

ARTICLE 5 

37.71 

28.45 

19.08 

33.80 

48.54 

Soit les tarifs journaliers de soins suivants :  

Tarif journalier soins GIR 1 et 2  

Tarif journalier soins GIR 3 et 4  

Tarif journalier HT 

Tarif journalier AJ 

Tarif journalier soins GIR 5 et 6  

Le directeur général  

FAIT A 

 

 

 

, LE 

 

 

 

 

 

3/3 

FAIT A DIJON, LE 27/06/2016 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-27-324 - 250002078 EHPAD FLANGEBOUCHE DP1 7



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-06-27-325

250002102 EHPAD ROUGEMONT DP1

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-27-325 - 250002102 EHPAD ROUGEMONT DP1 8



EHPAD CHATEAU VORGET ROUGEMONT - 250002102 

SOINS POUR L’ANNEE 2016 DE 

DECISION TARIFAIRE N° 142 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE  

Le Directeur Général de l’ARS Bourgogne-Franche-Comté 

 

VU 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 27/04/2016 publié au Journal Officiel du 10/05/2016 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2016 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses médico-sociales autorisées pour les établissements et 

services médico-sociaux publics et privés ; 

 

l’arrêté en date du 20/07/1983 autorisant la création d’un EHPAD dénommé EHPAD CHATEAU 

VORGET ROUGEMONT (250002102) sis 11, R DU VIEUX MOULIN, 25680, ROUGEMONT et géré 

par l’entité dénommée EHPAD CHATEAU VORGET ROUGEMONT (250000783) ; 

 

VU 

la loi n° 2015-1702 du 21/12/2015 de financement de la Sécurité Sociale pour 2016 publiée au Journal 

Officiel du 22/12/2015 ; 

 

VU 

le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Christophe LANNELONGUE en qualité de 

directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

la décision du directeur de la CNSA en date du 04/05/2016 publiée au Journal Officiel du 13/05/2016 prise 

en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de l’Action Sociale et des Familles, fixant pour 

l’année 2016 les dotations régionales prises en compte pour le calcul des tarifs des établissements et 

services médico-sociaux mentionnés à l’article L314-3-1 du CASF ; 

 

VU 

VU 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

VU la convention tripartite prenant effet le 01/01/2015 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

1/3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-27-325 - 250002102 EHPAD ROUGEMONT DP1 9



la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 29/10/2015 par la personne 

ayant qualité pour représenter la structure dénommée EHPAD CHATEAU VORGET ROUGEMONT 

(250002102) pour l’exercice 2016 ; 

 
les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 27/05/2016, par 

l'ARS Bourgogne-Franche-Comté ; 

 
l'absence de réponse de la structure ;  

 
Considérant 

Considérant 

Considérant 

Considérant 

la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 27/06/2016. 

La dotation globale de soins pour l’exercice budgétaire 2016, s’élève à 704 017.75€ et se décompose 

comme suit :  

ARTICLE 2 

DOTATION GLOBALE 

DE SOINS EN EUROS  

623 137.04 

0.00 

0.00 

11 818.26 

69 062.45 

La fraction forfaitaire, en application de l’article R314-111 du CASF, égale au douzième de la 

dotation globale de soins et versée par l’assurance maladie s’établit à 58 668.15 € ; 

Accueil de jour 

Hébergement temporaire 

PASA 

UHR 

Hébergement permanent 

DECIDE 

 

 

 

 

ARTICLE 1
ER 

 

 

2/3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-27-325 - 250002102 EHPAD ROUGEMONT DP1 10



 

EN EUROS  

En application des dispositions de l’article R314-36-III, le ou les tarifs fixés à l’article 2 de la  

de l’Agence Régionale de  Bourgogne-Franche-Comté Le 

, LE                                     

dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle  

EHPAD CHATEAU VORGET ROUGEMONT 

6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX 

est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à  

Bourgogne-Franche-Comté 

Les recours dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal  

FAIT A                                                

) 250002102 

ARTICLE 4 

Le directeur général  

EHPAD CHATEAU VORGET ROUGEMONT 

( 

et à l’établissement 
ARTICLE 5 

ARTICLE 3 

En application des dispositions de l’article R314-36-III, le ou les tarifs fixés à l’article 2 de la  

de l’Agence Régionale de  Bourgogne-Franche-Comté Le 

, LE                                     

dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle  

EHPAD CHATEAU VORGET ROUGEMONT 

6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX 

est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à  

Bourgogne-Franche-Comté 

Les recours dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal  

FAIT A                                                

) 250002102 

ARTICLE 4 

Le directeur général  

EHPAD CHATEAU VORGET ROUGEMONT 

( 

et à l’établissement 
ARTICLE 5 

ARTICLE 3 

est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à  

Les recours dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal  

FAIT A                                                

) 250002102 

EHPAD CHATEAU VORGET ROUGEMONT 

Le directeur général  

( 

et à l’établissement 
ARTICLE 5 

ARTICLE 3 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour 

administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa 

publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

ARTICLE 3 

La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture. 

 
ARTICLE 4 

Le directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté est chargé de 

l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « EHPAD CHATEAU 

VORGET ROUGEMONT » (250000783) et à la structure dénommée EHPAD CHATEAU VORGET 

ROUGEMONT (250002102).  

 

 

 

ARTICLE 5 

37.43 

37.43 

37.43 

45.45 

72.32 

Soit les tarifs journaliers de soins suivants :  

Tarif journalier soins GIR 1 et 2  

Tarif journalier soins GIR 3 et 4  

Tarif journalier HT 

Tarif journalier AJ 

Tarif journalier soins GIR 5 et 6  

Le directeur général  

FAIT A 

 

 

 

, LE 

 

 

 

 

 

3/3 

FAIT A DIJON, LE 27/06/2016 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-27-325 - 250002102 EHPAD ROUGEMONT DP1 11



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-06-27-326

250002128 EHPAD RESIDENCE DU PARC DP1

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-27-326 - 250002128 EHPAD RESIDENCE DU PARC DP1 12



EHPAD RESIDENCE DU PARC - 250002128 

SOINS POUR L’ANNEE 2016 DE 

DECISION TARIFAIRE N° 106 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE  

Le Directeur Général de l’ARS Bourgogne-Franche-Comté 

 

VU 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 27/04/2016 publié au Journal Officiel du 10/05/2016 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2016 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses médico-sociales autorisées pour les établissements et 

services médico-sociaux publics et privés ; 

 

l’arrêté en date du 10/08/1968 autorisant la création d’un EHPAD dénommé EHPAD RESIDENCE DU 

PARC (250002128) sis 20, R RENE GIRARDOT, 25404, AUDINCOURT et géré par l’entité dénommée 

MAISON RETRAITE RESIDENCE DU PARC (250000809) ; 

 

VU 

la loi n° 2015-1702 du 21/12/2015 de financement de la Sécurité Sociale pour 2016 publiée au Journal 

Officiel du 22/12/2015 ; 

 

VU 

le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Christophe LANNELONGUE en qualité de 

directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

la décision du directeur de la CNSA en date du 04/05/2016 publiée au Journal Officiel du 13/05/2016 prise 

en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de l’Action Sociale et des Familles, fixant pour 

l’année 2016 les dotations régionales prises en compte pour le calcul des tarifs des établissements et 

services médico-sociaux mentionnés à l’article L314-3-1 du CASF ; 

 

VU 

VU 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

VU la convention tripartite prenant effet le 01/01/2005 et notamment l’avenant prenant effet le 01/01/2014 ; 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

1/3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-27-326 - 250002128 EHPAD RESIDENCE DU PARC DP1 13



la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 20/11/2015 par la personne 

ayant qualité pour représenter la structure dénommée EHPAD RESIDENCE DU PARC (250002128) 

pour l’exercice 2016 ; 

 
les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 27/05/2016, par 

l'ARS Bourgogne-Franche-Comté ; 

 
l'absence de réponse de la structure ;  

 
Considérant 

Considérant 

Considérant 

Considérant 

la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 27/06/2016. 

La dotation globale de soins pour l’exercice budgétaire 2016, s’élève à 1 563 707.86€ et se 

décompose comme suit :  

ARTICLE 2 

DOTATION GLOBALE 

DE SOINS EN EUROS  

1 437 277.90 

0.00 

66 858.00 

59 571.96 

0.00 

La fraction forfaitaire, en application de l’article R314-111 du CASF, égale au douzième de la 

dotation globale de soins et versée par l’assurance maladie s’établit à 130 308.99 € ; 

Accueil de jour 

Hébergement temporaire 

PASA 

UHR 

Hébergement permanent 

DECIDE 

 

 

 

 

ARTICLE 1
ER 

 

 

2/3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-27-326 - 250002128 EHPAD RESIDENCE DU PARC DP1 14



 

EN EUROS  

En application des dispositions de l’article R314-36-III, le ou les tarifs fixés à l’article 2 de la  

de l’Agence Régionale de  Bourgogne-Franche-Comté Le 

, LE                                     

dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle  

MAISON RETRAITE RESIDENCE DU PARC 

6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX 

est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à  

Bourgogne-Franche-Comté 

Les recours dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal  

FAIT A                                                

) 250002128 

ARTICLE 4 

Le directeur général  

EHPAD RESIDENCE DU PARC 

( 

et à l’établissement 
ARTICLE 5 

ARTICLE 3 

En application des dispositions de l’article R314-36-III, le ou les tarifs fixés à l’article 2 de la  

de l’Agence Régionale de  Bourgogne-Franche-Comté Le 

, LE                                     

dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle  

MAISON RETRAITE RESIDENCE DU PARC 

6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX 

est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à  

Bourgogne-Franche-Comté 

Les recours dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal  

FAIT A                                                

) 250002128 

ARTICLE 4 

Le directeur général  

EHPAD RESIDENCE DU PARC 

( 

et à l’établissement 
ARTICLE 5 

ARTICLE 3 

est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à  

Les recours dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal  

FAIT A                                                

) 250002128 

EHPAD RESIDENCE DU PARC 

Le directeur général  

( 

et à l’établissement 
ARTICLE 5 

ARTICLE 3 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour 

administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa 

publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

ARTICLE 3 

La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture. 

 
ARTICLE 4 

Le directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté est chargé de 

l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « MAISON RETRAITE 

RESIDENCE DU PARC » (250000809) et à la structure dénommée EHPAD RESIDENCE DU 

PARC (250002128).  

 

 

 

ARTICLE 5 

40.51 

30.54 

22.18 

59.57 

Soit les tarifs journaliers de soins suivants :  

Tarif journalier soins GIR 1 et 2  

Tarif journalier soins GIR 3 et 4  

Tarif journalier HT 

Tarif journalier AJ 

Tarif journalier soins GIR 5 et 6  

Le directeur général  

FAIT A 

 

 

 

, LE 

 

 

 

 

 

3/3 

FAIT A DIJON, LE 27/06/2016 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-27-326 - 250002128 EHPAD RESIDENCE DU PARC DP1 15



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-06-27-327

250002136 EHPAD P GERARD L'ISLE SUR LE DOUBS

DP1

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-27-327 - 250002136 EHPAD P GERARD L'ISLE SUR LE DOUBS DP1 16



EHPAD DR PIERRE GERARD L ISLE/DOUBS - 250002136 

SOINS POUR L’ANNEE 2016 DE 

DECISION TARIFAIRE N° 85 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE  

Le Directeur Général de l’ARS Bourgogne-Franche-Comté 

 

VU 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 27/04/2016 publié au Journal Officiel du 10/05/2016 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2016 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses médico-sociales autorisées pour les établissements et 

services médico-sociaux publics et privés ; 

 

l’arrêté en date du 01/08/1974 autorisant la création d’un EHPAD dénommé EHPAD DR PIERRE 

GERARD L ISLE/DOUBS (250002136) sis 76, R DU MAGNY, 25250, L'ISLE-SUR-LE-DOUBS et géré 

par l’entité dénommée EHPAD L ISLE SUR LE DOUBS (250000817) ; 

 

VU 

la loi n° 2015-1702 du 21/12/2015 de financement de la Sécurité Sociale pour 2016 publiée au Journal 

Officiel du 22/12/2015 ; 

 

VU 

le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Christophe LANNELONGUE en qualité de 

directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

la décision du directeur de la CNSA en date du 04/05/2016 publiée au Journal Officiel du 13/05/2016 prise 

en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de l’Action Sociale et des Familles, fixant pour 

l’année 2016 les dotations régionales prises en compte pour le calcul des tarifs des établissements et 

services médico-sociaux mentionnés à l’article L314-3-1 du CASF ; 

 

VU 

VU 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

VU la convention tripartite prenant effet le 01/01/2015 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

1/3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-27-327 - 250002136 EHPAD P GERARD L'ISLE SUR LE DOUBS DP1 17



la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 26/10/2015 par la personne 

ayant qualité pour représenter la structure dénommée EHPAD DR PIERRE GERARD L ISLE/DOUBS 

(250002136) pour l’exercice 2016 ; 

 
les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 27/05/2016, par 

l'ARS Bourgogne-Franche-Comté ; 

 
l'absence de réponse de la structure ;  

 
Considérant 

Considérant 

Considérant 

Considérant 

la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 27/06/2016. 

La dotation globale de soins pour l’exercice budgétaire 2016, s’élève à 624 086.13€ et se décompose 

comme suit :  

ARTICLE 2 

DOTATION GLOBALE 

DE SOINS EN EUROS  

624 086.13 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

La fraction forfaitaire, en application de l’article R314-111 du CASF, égale au douzième de la 

dotation globale de soins et versée par l’assurance maladie s’établit à 52 007.18 € ; 

Accueil de jour 

Hébergement temporaire 

PASA 

UHR 

Hébergement permanent 

DECIDE 

 

 

 

 

ARTICLE 1
ER 

 

 

2/3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-27-327 - 250002136 EHPAD P GERARD L'ISLE SUR LE DOUBS DP1 18



 

EN EUROS  

En application des dispositions de l’article R314-36-III, le ou les tarifs fixés à l’article 2 de la  

de l’Agence Régionale de  Bourgogne-Franche-Comté Le 

, LE                                     

dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle  

EHPAD L ISLE SUR LE DOUBS 

6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX 

est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à  

Bourgogne-Franche-Comté 

Les recours dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal  

FAIT A                                                

) 250002136 

ARTICLE 4 

Le directeur général  

EHPAD DR PIERRE GERARD L ISLE/DOUBS 

( 

et à l’établissement 
ARTICLE 5 

ARTICLE 3 

En application des dispositions de l’article R314-36-III, le ou les tarifs fixés à l’article 2 de la  

de l’Agence Régionale de  Bourgogne-Franche-Comté Le 

, LE                                     

dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle  

EHPAD L ISLE SUR LE DOUBS 

6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX 

est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à  

Bourgogne-Franche-Comté 

Les recours dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal  

FAIT A                                                

) 250002136 

ARTICLE 4 

Le directeur général  

EHPAD DR PIERRE GERARD L ISLE/DOUBS 

( 

et à l’établissement 
ARTICLE 5 

ARTICLE 3 

est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à  

Les recours dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal  

FAIT A                                                

) 250002136 

EHPAD DR PIERRE GERARD L ISLE/DOUBS 

Le directeur général  

( 

et à l’établissement 
ARTICLE 5 

ARTICLE 3 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour 

administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa 

publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

ARTICLE 3 

La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture. 

 
ARTICLE 4 

Le directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté est chargé de 

l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « EHPAD L ISLE SUR LE 

DOUBS » (250000817) et à la structure dénommée EHPAD DR PIERRE GERARD L ISLE/DOUBS 

(250002136).  

 

 

 

ARTICLE 5 

36.11 

28.13 

20.15 

Soit les tarifs journaliers de soins suivants :  

Tarif journalier soins GIR 1 et 2  

Tarif journalier soins GIR 3 et 4  

Tarif journalier HT 

Tarif journalier AJ 

Tarif journalier soins GIR 5 et 6  

Le directeur général  

FAIT A 

 

 

 

, LE 

 

 

 

 

 

3/3 

FAIT A DIJON, LE 27/06/2016 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-27-327 - 250002136 EHPAD P GERARD L'ISLE SUR LE DOUBS DP1 19



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-06-27-328

250002722 EHPAD KORIAN DOUBS RIVAGE DP1

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-27-328 - 250002722 EHPAD KORIAN DOUBS RIVAGE DP1 20



EHPAD KORIAN LE DOUBS RIVAGE - 250002722 

SOINS POUR L’ANNEE 2016 DE 

DECISION TARIFAIRE N° 93 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE  

Le Directeur Général de l’ARS Bourgogne-Franche-Comté 

 

VU 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 27/04/2016 publié au Journal Officiel du 10/05/2016 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2016 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses médico-sociales autorisées pour les établissements et 

services médico-sociaux publics et privés ; 

 

l’arrêté en date du 16/08/1996 autorisant la création d’un EHPAD dénommé EHPAD KORIAN LE 

DOUBS RIVAGE (250002722) sis 7, AV GEORGES POMPIDOU, 25200, MONTBELIARD et géré par 

l’entité dénommée SAS MEDOTELS (250015658) ; 

 

VU 

la loi n° 2015-1702 du 21/12/2015 de financement de la Sécurité Sociale pour 2016 publiée au Journal 

Officiel du 22/12/2015 ; 

 

VU 

le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Christophe LANNELONGUE en qualité de 

directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

la décision du directeur de la CNSA en date du 04/05/2016 publiée au Journal Officiel du 13/05/2016 prise 

en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de l’Action Sociale et des Familles, fixant pour 

l’année 2016 les dotations régionales prises en compte pour le calcul des tarifs des établissements et 

services médico-sociaux mentionnés à l’article L314-3-1 du CASF ; 

 

VU 

VU 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

VU la convention tripartite prenant effet le 01/01/2009 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

1/3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-27-328 - 250002722 EHPAD KORIAN DOUBS RIVAGE DP1 21



la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 30/10/2015 par la personne 

ayant qualité pour représenter la structure dénommée EHPAD KORIAN LE DOUBS RIVAGE 

(250002722) pour l’exercice 2016 ; 

 
les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 27/05/2016, par 

l'ARS Bourgogne-Franche-Comté ; 

 
l'absence de réponse de la structure ;  

 
Considérant 

Considérant 

Considérant 

Considérant 

la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 27/06/2016. 

La dotation globale de soins pour l’exercice budgétaire 2016, s’élève à 1 556 705.92€ et se 

décompose comme suit :  

ARTICLE 2 

DOTATION GLOBALE 

DE SOINS EN EUROS  

1 523 420.71 

0.00 

0.00 

33 285.21 

0.00 

La fraction forfaitaire, en application de l’article R314-111 du CASF, égale au douzième de la 

dotation globale de soins et versée par l’assurance maladie s’établit à 129 725.49 € ; 

Accueil de jour 

Hébergement temporaire 

PASA 

UHR 

Hébergement permanent 

DECIDE 

 

 

 

 

ARTICLE 1
ER 

 

 

2/3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-27-328 - 250002722 EHPAD KORIAN DOUBS RIVAGE DP1 22



 

EN EUROS  

En application des dispositions de l’article R314-36-III, le ou les tarifs fixés à l’article 2 de la  

de l’Agence Régionale de  Bourgogne-Franche-Comté Le 

, LE                                     

dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle  

SAS MEDOTELS 

6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX 

est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à  

Bourgogne-Franche-Comté 

Les recours dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal  

FAIT A                                                

) 250002722 

ARTICLE 4 

Le directeur général  

EHPAD KORIAN LE DOUBS RIVAGE 

( 

et à l’établissement 
ARTICLE 5 

ARTICLE 3 

En application des dispositions de l’article R314-36-III, le ou les tarifs fixés à l’article 2 de la  

de l’Agence Régionale de  Bourgogne-Franche-Comté Le 

, LE                                     

dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle  

SAS MEDOTELS 

6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX 

est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à  

Bourgogne-Franche-Comté 

Les recours dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal  

FAIT A                                                

) 250002722 

ARTICLE 4 

Le directeur général  

EHPAD KORIAN LE DOUBS RIVAGE 

( 

et à l’établissement 
ARTICLE 5 

ARTICLE 3 

est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à  

Les recours dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal  

FAIT A                                                

) 250002722 

EHPAD KORIAN LE DOUBS RIVAGE 

Le directeur général  

( 

et à l’établissement 
ARTICLE 5 

ARTICLE 3 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour 

administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa 

publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

ARTICLE 3 

La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture. 

 
ARTICLE 4 

Le directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté est chargé de 

l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « SAS MEDOTELS » 

(250015658) et à la structure dénommée EHPAD KORIAN LE DOUBS RIVAGE (250002722).  

 

 

 

ARTICLE 5 

50.07 

43.41 

36.76 

48.52 

Soit les tarifs journaliers de soins suivants :  

Tarif journalier soins GIR 1 et 2  

Tarif journalier soins GIR 3 et 4  

Tarif journalier HT 

Tarif journalier AJ 

Tarif journalier soins GIR 5 et 6  

Le directeur général  

FAIT A 

 

 

 

, LE 

 

 

 

 

 

3/3 

FAIT A DIJON, LE 27/06/2016 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-27-328 - 250002722 EHPAD KORIAN DOUBS RIVAGE DP1 23



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-06-27-329

250002862 EHPAD F MICHAUD LEVIER DP1

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-27-329 - 250002862 EHPAD F MICHAUD LEVIER DP1 24



EHPAD FERNAND MICHAUD LEVIER - 250002862 

SOINS POUR L’ANNEE 2016 DE 

DECISION TARIFAIRE N° 88 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE  

Le Directeur Général de l’ARS Bourgogne-Franche-Comté 

 

VU 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 27/04/2016 publié au Journal Officiel du 10/05/2016 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2016 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses médico-sociales autorisées pour les établissements et 

services médico-sociaux publics et privés ; 

 

l’arrêté en date du 01/01/1975 autorisant la création d’un EHPAD dénommé EHPAD FERNAND 

MICHAUD LEVIER (250002862) sis 19, R DOUET, 25270, LEVIER et géré par l’entité dénommée CHI 

HAUTE COMTE (250000452) ; 

 

VU 

la loi n° 2015-1702 du 21/12/2015 de financement de la Sécurité Sociale pour 2016 publiée au Journal 

Officiel du 22/12/2015 ; 

 

VU 

le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Christophe LANNELONGUE en qualité de 

directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

la décision du directeur de la CNSA en date du 04/05/2016 publiée au Journal Officiel du 13/05/2016 prise 

en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de l’Action Sociale et des Familles, fixant pour 

l’année 2016 les dotations régionales prises en compte pour le calcul des tarifs des établissements et 

services médico-sociaux mentionnés à l’article L314-3-1 du CASF ; 

 

VU 

VU 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

VU la convention tripartite prenant effet le 01/01/2015 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

1/3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-27-329 - 250002862 EHPAD F MICHAUD LEVIER DP1 25



la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 31/10/2015 par la personne 

ayant qualité pour représenter la structure dénommée EHPAD FERNAND MICHAUD LEVIER 

(250002862) pour l’exercice 2016 ; 

 
les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 27/05/2016, par 

l'ARS Bourgogne-Franche-Comté ; 

 
la réponse à la procédure contradictoire en date du 06/06/2016 adressée par la personne ayant qualité 

pour représenter l'entité gestionnaire ; 

 

Considérant 

Considérant 

Considérant 

Considérant 

la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 27/06/2016. 

La dotation globale de soins pour l’exercice budgétaire 2016, s’élève à 728 206.48€ et se décompose 

comme suit :  

ARTICLE 2 

DOTATION GLOBALE 

DE SOINS EN EUROS  

716 671.38 

0.00 

0.00 

11 535.10 

0.00 

La fraction forfaitaire, en application de l’article R314-111 du CASF, égale au douzième de la 

dotation globale de soins et versée par l’assurance maladie s’établit à 60 683.87 € ; 

Accueil de jour 

Hébergement temporaire 

PASA 

UHR 

Hébergement permanent 

DECIDE 

 

 

 

 

ARTICLE 1
ER 

 

 

2/3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-27-329 - 250002862 EHPAD F MICHAUD LEVIER DP1 26



 

EN EUROS  

En application des dispositions de l’article R314-36-III, le ou les tarifs fixés à l’article 2 de la  

de l’Agence Régionale de  Bourgogne-Franche-Comté Le 

, LE                                     

dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle  

CHI HAUTE COMTE 

6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX 

est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à  

Bourgogne-Franche-Comté 

Les recours dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal  

FAIT A                                                

) 250002862 

ARTICLE 4 

Le directeur général  

EHPAD FERNAND MICHAUD LEVIER 

( 

et à l’établissement 
ARTICLE 5 

ARTICLE 3 

En application des dispositions de l’article R314-36-III, le ou les tarifs fixés à l’article 2 de la  

de l’Agence Régionale de  Bourgogne-Franche-Comté Le 

, LE                                     

dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle  

CHI HAUTE COMTE 

6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX 

est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à  

Bourgogne-Franche-Comté 

Les recours dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal  

FAIT A                                                

) 250002862 

ARTICLE 4 

Le directeur général  

EHPAD FERNAND MICHAUD LEVIER 

( 

et à l’établissement 
ARTICLE 5 

ARTICLE 3 

est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à  

Les recours dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal  

FAIT A                                                

) 250002862 

EHPAD FERNAND MICHAUD LEVIER 

Le directeur général  

( 

et à l’établissement 
ARTICLE 5 

ARTICLE 3 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour 

administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa 

publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

ARTICLE 3 

La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture. 

 
ARTICLE 4 

Le directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté est chargé de 

l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « CHI HAUTE COMTE » 

(250000452) et à la structure dénommée EHPAD FERNAND MICHAUD LEVIER (250002862).  

 

 

 

ARTICLE 5 

42.57 

30.18 

21.29 

Soit les tarifs journaliers de soins suivants :  

Tarif journalier soins GIR 1 et 2  

Tarif journalier soins GIR 3 et 4  

Tarif journalier HT 

Tarif journalier AJ 

Tarif journalier soins GIR 5 et 6  

Le directeur général  

FAIT A 

 

 

 

, LE 

 

 

 

 

 

3/3 

FAIT A DIJON, LE 27/06/2016 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-27-329 - 250002862 EHPAD F MICHAUD LEVIER DP1 27



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-06-27-330

250002888 EHPAD J WEINMANN AVANNE DP1

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-27-330 - 250002888 EHPAD J WEINMANN AVANNE DP1 28



EHPAD JACQUES WEINMAN CSHLD AVANNE - 250002888 

SOINS POUR L’ANNEE 2016 DE 

DECISION TARIFAIRE N° 91 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE  

Le Directeur Général de l’ARS Bourgogne-Franche-Comté 

 

VU 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 27/04/2016 publié au Journal Officiel du 10/05/2016 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2016 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses médico-sociales autorisées pour les établissements et 

services médico-sociaux publics et privés ; 

 

l’arrêté en date du 01/01/1973 autorisant la création d’un EHPAD dénommé EHPAD JACQUES 

WEINMAN CSHLD AVANNE (250002888) sis 0, CHE DU CERISIER, 25720, AVANNE-AVENEY et 

géré par l’entité dénommée CSHLD J WEINMAN AVANNE (250007788) ; 

 

VU 

la loi n° 2015-1702 du 21/12/2015 de financement de la Sécurité Sociale pour 2016 publiée au Journal 

Officiel du 22/12/2015 ; 

 

VU 

le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Christophe LANNELONGUE en qualité de 

directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

la décision du directeur de la CNSA en date du 04/05/2016 publiée au Journal Officiel du 13/05/2016 prise 

en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de l’Action Sociale et des Familles, fixant pour 

l’année 2016 les dotations régionales prises en compte pour le calcul des tarifs des établissements et 

services médico-sociaux mentionnés à l’article L314-3-1 du CASF ; 

 

VU 

VU 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

VU la convention tripartite prenant effet le 01/08/2010 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

1/3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-27-330 - 250002888 EHPAD J WEINMANN AVANNE DP1 29



la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 17/11/2015 par la personne 

ayant qualité pour représenter la structure dénommée EHPAD JACQUES WEINMAN CSHLD 

AVANNE (250002888) pour l’exercice 2016 ; 

 
les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 27/05/2016, par 

l'ARS Bourgogne-Franche-Comté ; 

 
l'absence de réponse de la structure ;  

 
Considérant 

Considérant 

Considérant 

Considérant 

la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 27/06/2016. 

La dotation globale de soins pour l’exercice budgétaire 2016, s’élève à 3 477 211.44€ et se 

décompose comme suit :  

ARTICLE 2 

DOTATION GLOBALE 

DE SOINS EN EUROS  

3 150 152.23 

0.00 

66 858.00 

148 114.18 

112 087.03 

La fraction forfaitaire, en application de l’article R314-111 du CASF, égale au douzième de la 

dotation globale de soins et versée par l’assurance maladie s’établit à 289 767.62 € ; 

Accueil de jour 

Hébergement temporaire 

PASA 

UHR 

Hébergement permanent 

DECIDE 

 

 

 

 

ARTICLE 1
ER 

 

 

2/3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-27-330 - 250002888 EHPAD J WEINMANN AVANNE DP1 30



 

EN EUROS  

En application des dispositions de l’article R314-36-III, le ou les tarifs fixés à l’article 2 de la  

de l’Agence Régionale de  Bourgogne-Franche-Comté Le 

, LE                                     

dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle  

CSHLD J WEINMAN AVANNE 

6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX 

est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à  

Bourgogne-Franche-Comté 

Les recours dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal  

FAIT A                                                

) 250002888 

ARTICLE 4 

Le directeur général  

EHPAD JACQUES WEINMAN CSHLD AVANNE 

( 

et à l’établissement 
ARTICLE 5 

ARTICLE 3 

En application des dispositions de l’article R314-36-III, le ou les tarifs fixés à l’article 2 de la  

de l’Agence Régionale de  Bourgogne-Franche-Comté Le 

, LE                                     

dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle  

CSHLD J WEINMAN AVANNE 

6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX 

est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à  

Bourgogne-Franche-Comté 

Les recours dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal  

FAIT A                                                

) 250002888 

ARTICLE 4 

Le directeur général  

EHPAD JACQUES WEINMAN CSHLD AVANNE 

( 

et à l’établissement 
ARTICLE 5 

ARTICLE 3 

est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à  

Les recours dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal  

FAIT A                                                

) 250002888 

EHPAD JACQUES WEINMAN CSHLD AVANNE 

Le directeur général  

( 

et à l’établissement 
ARTICLE 5 

ARTICLE 3 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour 

administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa 

publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

ARTICLE 3 

La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture. 

 
ARTICLE 4 

Le directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté est chargé de 

l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « CSHLD J WEINMAN 

AVANNE » (250007788) et à la structure dénommée EHPAD JACQUES WEINMAN CSHLD 

AVANNE (250002888).  

 

 

 

ARTICLE 5 

53.73 

42.90 

32.47 

81.16 

56.04 

Soit les tarifs journaliers de soins suivants :  

Tarif journalier soins GIR 1 et 2  

Tarif journalier soins GIR 3 et 4  

Tarif journalier HT 

Tarif journalier AJ 

Tarif journalier soins GIR 5 et 6  

Le directeur général  

FAIT A 

 

 

 

, LE 

 

 

 

 

 

3/3 

FAIT A DIJON, LE 27/06/2016 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-06-27-330 - 250002888 EHPAD J WEINMANN AVANNE DP1 31



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-10-27-003

Décision n° DOS/ASPU/165/2016 portant suppression de

la pharmacie à usage intérieur du groupement de

coopération sanitaire (GCS) de Jouvence sis 20 rue des

Alisiers à MESSIGNY-ET-VANTOUX (21 380)

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-27-003 - Décision n° DOS/ASPU/165/2016 portant suppression de la pharmacie à usage intérieur du
groupement de coopération sanitaire (GCS) de Jouvence sis 20 rue des Alisiers à MESSIGNY-ET-VANTOUX (21 380) 32



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-27-003 - Décision n° DOS/ASPU/165/2016 portant suppression de la pharmacie à usage intérieur du
groupement de coopération sanitaire (GCS) de Jouvence sis 20 rue des Alisiers à MESSIGNY-ET-VANTOUX (21 380) 33



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-27-003 - Décision n° DOS/ASPU/165/2016 portant suppression de la pharmacie à usage intérieur du
groupement de coopération sanitaire (GCS) de Jouvence sis 20 rue des Alisiers à MESSIGNY-ET-VANTOUX (21 380) 34



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-10-27-004

Décision n° DOS/ASPU/166/2016 portant création de la

pharmacie à usage intérieur de la société anonyme (SA)

"Maison de Jouvence" sise 20 rue des Alisiers à

MESSIGNY-ET-VANTOUX (21 380)

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-27-004 - Décision n° DOS/ASPU/166/2016 portant création de la pharmacie à usage intérieur de la société
anonyme (SA) "Maison de Jouvence" sise 20 rue des Alisiers à MESSIGNY-ET-VANTOUX (21 380) 35



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-27-004 - Décision n° DOS/ASPU/166/2016 portant création de la pharmacie à usage intérieur de la société
anonyme (SA) "Maison de Jouvence" sise 20 rue des Alisiers à MESSIGNY-ET-VANTOUX (21 380) 36



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-27-004 - Décision n° DOS/ASPU/166/2016 portant création de la pharmacie à usage intérieur de la société
anonyme (SA) "Maison de Jouvence" sise 20 rue des Alisiers à MESSIGNY-ET-VANTOUX (21 380) 37



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-10-27-005

Décision n° DOS/ASPU/167/2016 portant création de la

pharmacie à usage intérieur de la société à responsabilité

limitée (SARL) "Jouvence nutrition" sise 18 rue des

Alisiers à MESSIGNY-ET-VANTOUX (21 380)

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-27-005 - Décision n° DOS/ASPU/167/2016 portant création de la pharmacie à usage intérieur de la société à
responsabilité limitée (SARL) "Jouvence nutrition" sise 18 rue des Alisiers à MESSIGNY-ET-VANTOUX (21 380) 38



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-27-005 - Décision n° DOS/ASPU/167/2016 portant création de la pharmacie à usage intérieur de la société à
responsabilité limitée (SARL) "Jouvence nutrition" sise 18 rue des Alisiers à MESSIGNY-ET-VANTOUX (21 380) 39



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-27-005 - Décision n° DOS/ASPU/167/2016 portant création de la pharmacie à usage intérieur de la société à
responsabilité limitée (SARL) "Jouvence nutrition" sise 18 rue des Alisiers à MESSIGNY-ET-VANTOUX (21 380) 40



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

R27-2016-06-15-058

FEVRE Frédérique

12, boulevard Leclerc

21240 TALANT
Accusé de réception complet valant autorisation tacite d'exploiter

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - R27-2016-06-15-058 - FEVRE Frédérique
12, boulevard Leclerc
21240 TALANT 41



PRÉFET DE LA CÔTE D’OR

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES

Service Économie Agricole et Environnement
des Exploitations

Bureau Installation et Structures

Dossier suivi par : Odile DUCRET
odile.ducret@cote-dor.gouv.
Tél. :03 80 29 42 66

Réf. : 

Dijon, le 16 juin 2016

Le directeur départemental des territoires

à

Madame FEVRE Frédérique
12, boulevard Marechal Leclerc
21240 TALANT

Objet : Demande d'autorisation d'exploiter
Dossier n° 2016-109

ACCUSÉ DE RÉCEPTION DE DOSSIER COMPLET

Monsieur le gérant,

Vous  avez  déposé  auprès  de  mes  services  le  07/06/2016,  un  dossier  de  demande  d'autorisation
d'exploiter 7,2647  ha situés sur la commune de SAULIEU et exploités antérieurement par la SCEA DES
PRAIRIES.

J'ai  l'honneur  de vous  informer  que  le  dossier  est  complet  au 15/06/2016 et  je  vous en accuse
réception.

Cette  présente  date  fait  courir  le  délai  de  4  mois  prévu  pour  l’instruction  de  votre  dossier
conformément à l'article R331-6 du Code Rural et de la Pêche Maritime. Le délai dont dispose l'autorité
administrative compétente court donc au : 15/06/2016.

Passé  ce  délai,  vous  bénéficierez  d’une  autorisation  implicite  d’exploiter  si  aucune  décision
préfectorale ne vous a été notifiée ; toutefois, le délai d’instruction pourra éventuellement être porté à 6 mois,
notamment dans le cas où des demandes concurrentes seraient déposées à la DDT. Si tel était le cas, vous en
en serez informé, et votre dossier sera présenté à la CDOA.

Je vous prie d'agréer, Monsieur le gérant, l'expression de mes salutations distinguées.

Pour le Directeur Départemental des
Territoires et par subdélégation,

le chef du service Économie Agricole
et environnement des exploitations

signé : Pierre CHATELON

Conformément aux dispositions de l’Article R 421-1 du Code de Justice Administrative, le présent accusé de réception peut être contesté dans un délai de deux
mois à compter de sa notification auprès du Tribunal Administratif territorialement compétent. Elle peut également faire l'objet d'un recours gracieux auprès
de Madame la Préfète de la Côte d'Or, Préfète de la Région Bourgogne, ou d'un recours hiérarchique auprès de Monsieur le Ministre de l'Agriculture et de la
Pêche dans le même délai. Cette demande prolonge le délai de recours contentieux qui doit alors être introduit dans les deux mois suivant les réponses.

Direction départementale des territoires – 57, rue de Mulhouse – BP 53317 – 21033 DIJON CEDEX Tel. 03 80 29 44 44 -fax 03 80 29 43 99
http://www.cote-dor.gouv.fr

Accès Divia T1 – T2 – L3 – L6 station République

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - R27-2016-06-15-058 - FEVRE Frédérique
12, boulevard Leclerc
21240 TALANT 42



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

R27-2016-06-22-010

GERMAIN Xavier

2, route de la Prée

21360 PAINBLANC
Accusé de réception complet valant autorisation tacite d'exploiter

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - R27-2016-06-22-010 - GERMAIN Xavier
2, route de la Prée
21360 PAINBLANC 43



PRÉFET DE LA CÔTE D’OR

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES

Service Économie Agricole et Environnement
des Exploitations

Bureau Installation et Structures

Dossier suivi par : Odile DUCRET
odile.ducret@cote-dor.gouv.
Tél. :03 80 29 42 66

Réf. : 

Dijon, le 28 juin 2016

Le directeur départemental des territoires

à

Monsieur GERMAIN Xavier
2, route de la Prée 
21360 PAINBLANC

Objet : Demande d'autorisation d'exploiter
Dossier n° 2016-117

ACCUSÉ DE RÉCEPTION DE DOSSIER COMPLET

Monsieur,

Vous  avez  déposé  auprès  de  mes  services  le  21/06/2016,  un  dossier  de  demande  d'autorisation
d'exploiter  94,9675  ha  situés  sur  les  communes  de  PAINBLANC,  MACONGE,  SAINTE-SABINE et
exploités antérieurement par Mrs GERMAIN Jean-Claude et LOISEAU Marc.

J'ai  l'honneur  de vous  informer  que  le  dossier  est  complet  au 22/06/2016 et  je  vous en accuse
réception.

Cette  présente  date  fait  courir  le  délai  de  4  mois  prévu  pour  l’instruction  de  votre  dossier
conformément à l'article R331-6 du Code Rural et de la Pêche Maritime. Le délai dont dispose l'autorité
administrative compétente court donc au : 22/06/2016.

Passé  ce  délai,  vous  bénéficierez  d’une  autorisation  implicite  d’exploiter  si  aucune  décision
préfectorale ne vous a été notifiée ; toutefois, le délai d’instruction pourra éventuellement être porté à 6 mois,
notamment dans le cas où des demandes concurrentes seraient déposées à la DDT. Si tel était le cas, vous en
en serez informé, et votre dossier sera présenté à la CDOA.

Je vous prie d'agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

Pour le Directeur Départemental des
Territoires et par subdélégation,

le chef du service Économie Agricole
et environnement des exploitations

signé : Pierre CHATELON

Conformément aux dispositions de l’Article R 421-1 du Code de Justice Administrative, le présent accusé de réception peut être contesté dans un délai de deux
mois à compter de sa notification auprès du Tribunal Administratif territorialement compétent. Elle peut également faire l'objet d'un recours gracieux auprès
de Madame la Préfète de la Côte d'Or, Préfète de la Région Bourgogne, ou d'un recours hiérarchique auprès de Monsieur le Ministre de l'Agriculture et de la
Pêche dans le même délai. Cette demande prolonge le délai de recours contentieux qui doit alors être introduit dans les deux mois suivant les réponses.

Direction départementale des territoires – 57, rue de Mulhouse – BP 53317 – 21033 DIJON CEDEX Tel. 03 80 29 44 44 -fax 03 80 29 43 99
http://www.cote-dor.gouv.fr

Accès Divia T1 – T2 – L3 – L6 station République

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - R27-2016-06-22-010 - GERMAIN Xavier
2, route de la Prée
21360 PAINBLANC 44



Direction départementale des territoires – 57, rue de Mulhouse – BP 53317 – 21033 DIJON CEDEX Tel. 03 80 29 44 44 -fax 03 80 29 43 99
http://www.cote-dor.gouv.fr

Accès Divia T1 – T2 – L3 – L6 station République

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - R27-2016-06-22-010 - GERMAIN Xavier
2, route de la Prée
21360 PAINBLANC 45



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

R27-2016-06-16-060

GROEN Pierre-Jacques

12, rue du 8 mai 1945

21140 VIC-DE-CHASSENAY
Accusé de réception complet valant autorisation tacite d'exploiter

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - R27-2016-06-16-060 - GROEN Pierre-Jacques
12, rue du 8 mai 1945
21140 VIC-DE-CHASSENAY 46



PRÉFET DE LA CÔTE D’OR

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES

Service Économie Agricole et Environnement
des Exploitations

Bureau Installation et Structures

Dossier suivi par : Odile DUCRET
odile.ducret@cote-dor.gouv.
Tél. :03 80 29 42 66

Réf. : 

Dijon, le 20 juin 2016

Le directeur départemental des territoires

à

Monsieur GROEN Pierre-Jacques
12, rue du 8 mai 1945
21140 VIC-DE-CHASSENAY

Objet : Demande d'autorisation d'exploiter
Dossier n° 2016-114

ACCUSÉ DE RÉCEPTION DE DOSSIER COMPLET

Monsieur,

Vous  avez  déposé  auprès  de  mes  services  le  16/06/2016,  un  dossier  de  demande  d'autorisation
d'exploiter  71,8079  ha  situés  sur  les  communes  de  VIC-DE-CHASSENAY,  TORCY-POULIGNY, et
exploités antérieurement par M. GROEN Pierre.

J'ai  l'honneur  de vous  informer  que  le  dossier  est  complet  au 16/06/2016 et  je  vous en accuse
réception.

Cette  présente  date  fait  courir  le  délai  de  4  mois  prévu  pour  l’instruction  de  votre  dossier
conformément à l'article R331-6 du Code Rural et de la Pêche Maritime. Le délai dont dispose l'autorité
administrative compétente court donc au : 16/06/2016.

Passé  ce  délai,  vous  bénéficierez  d’une  autorisation  implicite  d’exploiter  si  aucune  décision
préfectorale ne vous a été notifiée ; toutefois, le délai d’instruction pourra éventuellement être porté à 6 mois,
notamment dans le cas où des demandes concurrentes seraient déposées à la DDT. Si tel était le cas, vous en
en serez informé, et votre dossier sera présenté à la CDOA.

Je vous prie d'agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

Pour le Directeur Départemental des
Territoires et par subdélégation,

le chef du service Économie Agricole
et environnement des exploitations

signé : Pierre CHATELON

Conformément aux dispositions de l’Article R 421-1 du Code de Justice Administrative, le présent accusé de réception peut être contesté dans un délai de deux
mois à compter de sa notification auprès du Tribunal Administratif territorialement compétent. Elle peut également faire l'objet d'un recours gracieux auprès
de Madame la Préfète de la Côte d'Or, Préfète de la Région Bourgogne, ou d'un recours hiérarchique auprès de Monsieur le Ministre de l'Agriculture et de la
Pêche dans le même délai. Cette demande prolonge le délai de recours contentieux qui doit alors être introduit dans les deux mois suivant les réponses.

Direction départementale des territoires – 57, rue de Mulhouse – BP 53317 – 21033 DIJON CEDEX Tel. 03 80 29 44 44 -fax 03 80 29 43 99
http://www.cote-dor.gouv.fr

Accès Divia T1 – T2 – L3 – L6 station République

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - R27-2016-06-16-060 - GROEN Pierre-Jacques
12, rue du 8 mai 1945
21140 VIC-DE-CHASSENAY 47



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

R27-2016-06-20-017

GROEN Sébastien

5, rue Saint-Martin

21140 VIC-DE-CHASSENAY
Accusé réception complet valant autorisation tacite d'exploiter

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - R27-2016-06-20-017 - GROEN Sébastien
5, rue Saint-Martin
21140 VIC-DE-CHASSENAY
 48



PRÉFET DE LA CÔTE D’OR

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES

Service Économie Agricole et Environnement
des Exploitations

Bureau Installation et Structures

Dossier suivi par : Odile DUCRET
odile.ducret@cote-dor.gouv.
Tél. :03 80 29 42 66

Réf. : 

Dijon, le 20 juin 2016

Le directeur départemental des territoires

à

Monsieur GROEN Sébastien
5, rue Saint-Martin
21140 VIC-DE-CHASSENAY

Objet : Demande d'autorisation d'exploiter
Dossier n° 2016-115

ACCUSÉ DE RÉCEPTION DE DOSSIER COMPLET

Monsieur,

Vous  avez  déposé  auprès  de  mes  services  le  16/06/2016,  un  dossier  de  demande  d'autorisation
d'exploiter 69,4433 ha situés sur la commune de VIC-DE-CHASSENAY et exploités antérieurement par M.
GROEN Pierre.

J'ai  l'honneur  de vous  informer  que  le  dossier  est  complet  au 16/06/2016 et  je  vous en accuse
réception.

Cette  présente  date  fait  courir  le  délai  de  4  mois  prévu  pour  l’instruction  de  votre  dossier
conformément à l'article R331-6 du Code Rural et de la Pêche Maritime. Le délai dont dispose l'autorité
administrative compétente court donc au : 16/06/2016.

Passé  ce  délai,  vous  bénéficierez  d’une  autorisation  implicite  d’exploiter  si  aucune  décision
préfectorale ne vous a été notifiée ; toutefois, le délai d’instruction pourra éventuellement être porté à 6 mois,
notamment dans le cas où des demandes concurrentes seraient déposées à la DDT. Si tel était le cas, vous en
en serez informé, et votre dossier sera présenté à la CDOA.

Je vous prie d'agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

Pour le Directeur Départemental des
Territoires et par subdélégation,

le chef du service Économie Agricole
et environnement des exploitations

signé : Pierre CHATELON

Conformément aux dispositions de l’Article R 421-1 du Code de Justice Administrative, le présent accusé de réception peut être contesté dans un délai de deux
mois à compter de sa notification auprès du Tribunal Administratif territorialement compétent. Elle peut également faire l'objet d'un recours gracieux auprès
de Madame la Préfète de la Côte d'Or, Préfète de la Région Bourgogne, ou d'un recours hiérarchique auprès de Monsieur le Ministre de l'Agriculture et de la
Pêche dans le même délai. Cette demande prolonge le délai de recours contentieux qui doit alors être introduit dans les deux mois suivant les réponses.

Direction départementale des territoires – 57, rue de Mulhouse – BP 53317 – 21033 DIJON CEDEX Tel. 03 80 29 44 44 -fax 03 80 29 43 99
http://www.cote-dor.gouv.fr

Accès Divia T1 – T2 – L3 – L6 station République

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - R27-2016-06-20-017 - GROEN Sébastien
5, rue Saint-Martin
21140 VIC-DE-CHASSENAY
 49



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

R27-2016-11-29-001

GUILLAUMOT Thierry

Sansange

21230 VOUDENAY
Accusé de réception complet valant autorisation tacite d'exploiter

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - R27-2016-11-29-001 - GUILLAUMOT Thierry
Sansange
21230 VOUDENAY 50



PRÉFET DE LA CÔTE D’OR

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES

Service Économie Agricole et Environnement
des Exploitations

Bureau Installation et Structures

Dossier suivi par : Odile DUCRET
odile.ducret@cote-dor.gouv.
Tél. :03 80 29 42 66

Réf. : 

Dijon, le 4 juillet 2016

Le directeur départemental des territoires

à

Monsieur GUILLAUMOT Thierry
Sansange
21230 VOUDENAY

Objet : Demande d'autorisation d'exploiter
Dossier n° 2016-090

ACCUSÉ DE RÉCEPTION DE DOSSIER COMPLET

Monsieur,

Vous  avez  déposé  auprès  de  mes  services  le  09/05/2016,  un  dossier  de  demande  d'autorisation
d'exploiter 5,1702 ha situés sur la commune de VOUDENAY.

J'ai  l'honneur  de vous  informer  que  le  dossier  est  complet  au 29/06/2016 et  je  vous en accuse
réception.

Cette  présente  date  fait  courir  le  délai  de  4  mois  prévu  pour  l’instruction  de  votre  dossier
conformément à l'article R331-6 du Code Rural et de la Pêche Maritime. Le délai dont dispose l'autorité
administrative compétente court donc au : 29/06/2016.

Passé  ce  délai,  vous  bénéficierez  d’une  autorisation  implicite  d’exploiter  si  aucune  décision
préfectorale ne vous a été notifiée ; toutefois, le délai d’instruction pourra éventuellement être porté à 6 mois,
notamment dans le cas où des demandes concurrentes seraient déposées à la DDT. Si tel était le cas, vous en
en serez informé, et votre dossier sera présenté à la CDOA.

Je vous prie d'agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

Pour le Directeur Départemental des
Territoires et par subdélégation,

le chef du service Économie Agricole
et environnement des exploitations

signé : Pierre CHATELON

Conformément aux dispositions de l’Article R 421-1 du Code de Justice Administrative, le présent accusé de réception peut être contesté dans un délai de deux
mois à compter de sa notification auprès du Tribunal Administratif territorialement compétent. Elle peut également faire l'objet d'un recours gracieux auprès
de Madame la Préfète de la Côte d'Or, Préfète de la Région Bourgogne, ou d'un recours hiérarchique auprès de Monsieur le Ministre de l'Agriculture et de la
Pêche dans le même délai. Cette demande prolonge le délai de recours contentieux qui doit alors être introduit dans les deux mois suivant les réponses.

Direction départementale des territoires – 57, rue de Mulhouse – BP 53317 – 21033 DIJON CEDEX Tel. 03 80 29 44 44 -fax 03 80 29 43 99
http://www.cote-dor.gouv.fr

Accès Divia T1 – T2 – L3 – L6 station République

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - R27-2016-11-29-001 - GUILLAUMOT Thierry
Sansange
21230 VOUDENAY 51



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

R27-2016-06-10-008

SARL MAISON LOUIS BOUILLOT

Rue des Frères Montgolfier

21700 NUITS-SAINT-GEORGES
Accusé de réception complet valant autorisation tacite d'exploiter

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - R27-2016-06-10-008 - SARL MAISON LOUIS BOUILLOT
Rue des Frères Montgolfier
21700 NUITS-SAINT-GEORGES

52



PRÉFET DE LA CÔTE D’OR

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES

Service Économie Agricole et Environnement
des Exploitations

Bureau Installation et Structures

Dossier suivi par : Odile DUCRET
odile.ducret@cote-dor.gouv.
Tél. :03 80 29 42 66

Réf. : 

Dijon, le 14 juin 2016

Le directeur départemental des territoires

à

MAISON LOUIS BOUILLOT
Rue des frères Montgolfier
21700 NUITS-SAINT-GEORGES

Objet : Demande d'autorisation d'exploiter
Dossier n° 2016-112

ACCUSÉ DE RÉCEPTION DE DOSSIER COMPLET

Monsieur,

Vous  avez  déposé  auprès  de  mes  services  le  09/06/2016,  un  dossier  de  demande  d'autorisation
d'exploiter 0,531 ha situés sur la commune de FLAGEY-ECHEZEAUX et exploités antérieurement par Mrs
PETIT Laurent, COLLARDOT Jean-François, Domaine VIGOT Fabrice.

J'ai  l'honneur  de vous  informer  que  le  dossier  est  complet  au 10/06/2016 et  je  vous en accuse
réception.

Cette  présente  date  fait  courir  le  délai  de  4  mois  prévu  pour  l’instruction  de  votre  dossier
conformément à l'article R331-6 du Code Rural et de la Pêche Maritime. Le délai dont dispose l'autorité
administrative compétente court donc au : 10/06/2016.

Passé  ce  délai,  vous  bénéficierez  d’une  autorisation  implicite  d’exploiter  si  aucune  décision
préfectorale ne vous a été notifiée ; toutefois, le délai d’instruction pourra éventuellement être porté à 6 mois,
notamment dans le cas où des demandes concurrentes seraient déposées à la DDT. Si tel était le cas, vous en
en serez informé, et votre dossier sera présenté à la CDOA.

Je vous prie d'agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

Pour le Directeur Départemental des
Territoires et par subdélégation,

le chef du service Économie Agricole
et environnement des exploitations

signé : Pierre CHATELON

Conformément aux dispositions de l’Article R 421-1 du Code de Justice Administrative, le présent accusé de réception peut être contesté dans un délai de deux
mois à compter de sa notification auprès du Tribunal Administratif territorialement compétent. Elle peut également faire l'objet d'un recours gracieux auprès
de Madame la Préfète de la Côte d'Or, Préfète de la Région Bourgogne, ou d'un recours hiérarchique auprès de Monsieur le Ministre de l'Agriculture et de la
Pêche dans le même délai. Cette demande prolonge le délai de recours contentieux qui doit alors être introduit dans les deux mois suivant les réponses.

Direction départementale des territoires – 57, rue de Mulhouse – BP 53317 – 21033 DIJON CEDEX Tel. 03 80 29 44 44 -fax 03 80 29 43 99
http://www.cote-dor.gouv.fr

Accès Divia T1 – T2 – L3 – L6 station République

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - R27-2016-06-10-008 - SARL MAISON LOUIS BOUILLOT
Rue des Frères Montgolfier
21700 NUITS-SAINT-GEORGES

53



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-100

FOYER RURAL DE GRAND SECTEUR CLUNISOIS

1D

FOYER RURAL DE GRAND SECTEUR CLUNISOIS 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-100 - FOYER RURAL DE GRAND SECTEUR CLUNISOIS 1D 54



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-100 - FOYER RURAL DE GRAND SECTEUR CLUNISOIS 1D 55



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-100 - FOYER RURAL DE GRAND SECTEUR CLUNISOIS 1D 56



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-103

GOUDU THEATRE 1D

GOUDU THEATRE 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-103 - GOUDU THEATRE 1D 57



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-103 - GOUDU THEATRE 1D 58



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-103 - GOUDU THEATRE 1D 59



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-109

JAVA 1D

JAVA 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-109 - JAVA 1D 60



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-109 - JAVA 1D 61



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-109 - JAVA 1D 62



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-107

LA COMPAGNIE RELDEC 1D

LA COMPAGNIE RELDEC 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-107 - LA COMPAGNIE RELDEC 1D 63



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-107 - LA COMPAGNIE RELDEC 1D 64



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-107 - LA COMPAGNIE RELDEC 1D 65



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-114

LE PRE MALIN 1D

LE PRE MALIN 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-114 - LE PRE MALIN 1D 66



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-114 - LE PRE MALIN 1D 67



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-114 - LE PRE MALIN 1D 68



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-093

LES ENCLUMES 1D

LES ENCLUMES 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-093 - LES ENCLUMES 1D 69



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-093 - LES ENCLUMES 1D 70



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-093 - LES ENCLUMES 1D 71



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-110

MAIRIE D'AUXONNE 1D

MAIRIE D'AUXONNE 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-110 - MAIRIE D'AUXONNE 1D 72



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-110 - MAIRIE D'AUXONNE 1D 73



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-110 - MAIRIE D'AUXONNE 1D 74



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-113

MUSICANCY 1D

MUSICANCY 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-113 - MUSICANCY 1D 75



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-113 - MUSICANCY 1D 76



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-113 - MUSICANCY 1D 77



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-096

OFFICE DE TOURISME DE DIJON 1D

OFFICE DE TOURISME DE DIJON 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-096 - OFFICE DE TOURISME DE DIJON 1D 78



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-096 - OFFICE DE TOURISME DE DIJON 1D 79



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-096 - OFFICE DE TOURISME DE DIJON 1D 80



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-105

PIMPINELLA 1D

PIMPINELLA 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-105 - PIMPINELLA 1D 81



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-105 - PIMPINELLA 1D 82



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-105 - PIMPINELLA 1D 83



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-104

ROCK RG SAS KIKI TWISTER 1D

ROCK RG SAS / KIKI TWISTER 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-104 - ROCK RG SAS KIKI TWISTER 1D 84



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-104 - ROCK RG SAS KIKI TWISTER 1D 85



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-104 - ROCK RG SAS KIKI TWISTER 1D 86



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-106

SARL L'ESCAPADE 1D

SARL L'ESCAPADE 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-106 - SARL L'ESCAPADE 1D 87



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-106 - SARL L'ESCAPADE 1D 88



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-106 - SARL L'ESCAPADE 1D 89



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-091

THE WILL CORPORATION 1D

THE WILL CORPORATION 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-091 - THE WILL CORPORATION 1D 90



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-091 - THE WILL CORPORATION 1D 91



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-091 - THE WILL CORPORATION 1D 92



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-097

THEATRE DE L'ESPOIR 1D

THEATRE DE L'ESPOIR 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-097 - THEATRE DE L'ESPOIR 1D 93



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-097 - THEATRE DE L'ESPOIR 1D 94



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-097 - THEATRE DE L'ESPOIR 1D 95



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-112

VILLE DE CHALON SUR SAONE 1D

VILLE DE CHALON SUR SAONE 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-112 - VILLE DE CHALON SUR SAONE 1D 96



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-112 - VILLE DE CHALON SUR SAONE 1D 97



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-112 - VILLE DE CHALON SUR SAONE 1D 98



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-112 - VILLE DE CHALON SUR SAONE 1D 99



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-112 - VILLE DE CHALON SUR SAONE 1D 100



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-101

VILLE DE VENAREY LES LAUMES 1D

VILLE DE VENAREY LES LAUMES 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-101 - VILLE DE VENAREY LES LAUMES 1D 101



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-101 - VILLE DE VENAREY LES LAUMES 1D 102



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-101 - VILLE DE VENAREY LES LAUMES 1D 103



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-098

WHY NOTE 1D

WHY NOTE 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-098 - WHY NOTE 1D 104



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-098 - WHY NOTE 1D 105



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-098 - WHY NOTE 1D 106



Maison d'arrêt de Dijon

R27-2016-10-28-001

2016-10-28 HABERBUSCH -decision de délégation de

signature le 28

HABERBUSCH -décision de délégation de signature

Maison d'arrêt de Dijon - R27-2016-10-28-001 - 2016-10-28 HABERBUSCH -decision de délégation de signature le 28 107



Maison d'arrêt de Dijon - R27-2016-10-28-001 - 2016-10-28 HABERBUSCH -decision de délégation de signature le 28 108


